
УПРАВЛЕНИЕ 
А Л Т А Й С К О Г О КРАЯ ПО Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О М У 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 

от 11 декабря 2024 года № 442 

0 корректировке тарифов на горячую воду в 
открытых системах теплоснабжения (горячее 
водоснабжение), поставляемую Филиалом 
«Бийскэнерго» АО «СГК-Алтай» потребителям 
городского округа город Бийск Алтайского края, 
на 2025 год 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента 
открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования 
тарифов в сфере теплоснабжения», от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении 
Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере 
теплоснабжения», постановлением Администрации Алтайского края от 30.11.2011 
№ 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов», на основании решения правления 
управление Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов 
решило: 

1. Произвести корректировку тарифов на горячую воду в открытых системах 
теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемую Филиалом «Бийскэнерго» 
АО «СГК-Алтай» (ОГРН 1122224002317, ИНН 2224152758) потребителям 
городского округа город Бийск Алтайского края, на 2025 год, изложив отдельные 
позиции приложения к решению управления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов от 12.12.2023 № 339 «Об установлении тарифов на 
горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячее водоснабжение), 
поставляемую Филиалом «Бийскэнерго» АО «СГК-Алтай» потребителям 
муниципального образования город Бийск Алтайского края, на 2024-2028 годы» (в 
редакции от 03.04.2024 № 38) в редакции согласно приложению к настоящему 
решению. 

2. Внести в решение управления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов от 12.12.2023 № 339 «Об установлении тарифов на 
горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячее водоснабжение), 
поставляемую Филиалом «Бийскэнерго» АО «СГК-Алтай» потребителям 
муниципального образования город Бийск Алтайского края, на 2024-2028 годы» (в 
редакции от 03.04.2024 № 38) изменения, заменив в наименовании решения, в пункте 
1 решения, в наименовании приложения к решению слова «муниципального 
образования» словами «городского округа». 



2 

3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего решения, действуют с 
01.01.2025 по 31.12.2025. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 и действует по 31.12.2028. 
5. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru). 

Временно исполняющий обязанности 
заместителя начальника управления Е.Б. Шестаков 

http://www.pravo.gov.ru


3 

Приложение 
к решению управления Алтайского края по 
государственному регулированию цен и 
тарифов 

от 11 декабря 2024 года № 442 

Приложение 
к решению управления Алтайского края по 
государственному регулированию цен и 
тарифов 
от 12 декабря 2023 года N° 339 

Тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячее водоснабжение), 
поставляемую Филиалом «Бийскэнерго» АО «СГК-Алтай» потребителям городского округа город Бийск Алтайского края, 

на 2024-2028 годы, в виде формулы двухкомпонентного тарифа 

№ Наименование единой Формула двухкомпонентного тарифа 
п/п теплоснабжающей 

организации 
Компонент на 

теплоноситель, руб. /куб. м 
Компонент на тепловую энергию, руб./Гкал 

1. Филиал «Бийскэнерго» « . . . » 
АО «СГК-Алтай» с 01.01.2025 по 30.06.2025 

15,52* Числовое значение определяется единой теплоснабжающей организацией 
равным цене на тепловую энергию (мощность), определенной соглашением 
сторон договора теплоснабжения, но не выше предельного уровня цены на 

тепловую энергию (мощность), утвержденного органом регулирования 
с 01.07.2025 по 31.12.2025 

16,40* Числовое значение определяется единой теплоснабжающей организацией 
равным цене на тепловую энергию (мощность), определенной соглашением 
сторон договора теплоснабжения, но не выше предельного уровня цены на 

тепловую энергию (мощность), утвержденного органом регулирования 
« . . . » 

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* * 
« . . . » 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 
18,62 Числовое значение определяется единой теплоснабжающей организацией 

равным цене на тепловую энергию (мощность), определенной соглашением 
сторон договора теплоснабжения, но не выше предельного уровня цены на 

тепловую энергию (мощность), утвержденного органом регулирования 



4 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 
19,68 Числовое значение определяется единой теплоснабжающей организацией 

равным цене на тепловую энергию (мощность), определенной соглашением 
сторон договора теплоснабжения, но не выше предельного уровня цены на 

тепловую энергию (мощность), утвержденного органом регулирования 
« . . . » 

Примечание: 
* Решение управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от 11.12.2024 № 4 4 1 «О корректировке тарифов на теплоноситель, поставляемый 

Филиалом «Бийскэнерго» АО «СГК-Алтай» потребителям городского округа город Бийск Алтайского края, на 2025 год»; 
* * Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской федерации (часть вторая). 
Для расчета с потребителями за горячую воду учитывать расход тепловой энергии на подогрев 1 куб. м. теплоносителя согласно данным таблицы 4 решения управления Алтайского 

края по государственному регулированию цен и тарифов от 18.04.2018 № 50 «Об утверждении нормативов расхода тепловой энергии на подогрев холодной воды для предоставления 
коммунальной услуги по горячему водоснабжению в жилых помещениях на территории Алтайского края». 


